
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
OORRIIGGIINNAALLEE 

 
   
 L'anno DUEMILADIECI, addì VENTISETTE  del mese di FEBBRAIO alle ore 13.30 nella 
Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dal  Dr. Ing. Mariano Salaris, 
nella sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

 

N° COGNOME NOME 
 

 PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI            Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS    MASSIMO  X  

3 MASIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  

 
    Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  la Dr. Pietro Caria, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n°  267.  
          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta pervenuta dal Comune di Norbello, prot. 4872 del 26.11.2009, in qualità di Ente 
capofila del Sistema bibliotecario “Città-Territorio” inerente la realizzazione del Progetto “Poesia 
improvvisata in Biblioteca. Uso e salvaguardia del sardo” in collaborazione con l’Associazione 
culturale “Poetas improvvisadores” di Zuri e con il patrocinio dell’Unione dei Comuni del Guilcier, 
l’amministrazione provinciale di Oristano e la fondazione del Banco di Sardegna; 

N° 14 27.02.2010 

Oggetto Adesione al Progetto “Poesia improvvisata in Biblioteca. Uso e salvaguardia del sardo. 



 2

Considerato che la proposta prevede la realizzazione di 10 serate di poesia da realizzarsi nelle 
biblioteche aderenti al Sistema, con l’intento di incrementare e mantenere la diffusione tra i giovani 
della lingua sarda; 
Dato atto che questa Amministrazione Comunale ha già aderito a diversi progetti, sia a livello 
provinciale che locale, finalizzati al supporto e all’assistenza alle amministrazioni e ai cittadini per 
la tutela della lingua e della cultura sarda e che questo Progetto rappresenta un ulteriore contributo 
al raggiungimento delle medesime finalità; 
Atteso che nella nota sopraccitata del Comune di Norbello, prot. 4872/2009 e relativi allegati, si 
precisa che il Progetto complessivamente comporta una spesa pari ad €. 20.000,00 e che ogni 
amministrazione comunale aderente dovrà contribuire con una quota di €. 400,00; 
Considerato inoltre che sulla base delle attività culturali che questa Amministrazione intende 
realizzare nel corso del 2010, si individua la data del 06.03.2010; 
Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
Acquisiti i pareri favorevoli da parte del Responsabile del Servizio sociale, Cultura, Studio e Sport 
in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del citato D.Lgs n. 267/2000; 
Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime, 
 

DELIBERA 
 
Di aderire al Progetto “Poesia improvvisata in Biblioteca. Uso e salvaguardia del sardo” promosso 
dal Comune di Norbello, in qualità di Ente capofila del Sistema bibliotecario “Città-Territorio” in 
collaborazione con l’Associazione culturale “Poetas improvvisadores” di Zuri e con il patrocinio 
dell’Unione dei Comuni del Guilcier, l’amministrazione provinciale di Oristano e la fondazione del 
Banco di Sardegna.  

Di dare atto che l’adesione comporta una contribuzione per ciascuna amministrazione aderente di €. 
400,00 a fronte di una spesa complessiva di €. 20.000,00. 

Di indicare quali possibili date per la realizzazione dell’iniziativa si individua la data del 06.03.2010 
Di dare mandato al Responsabile dei Servizi sociali, Cultura, Studio e Sport per l’esecuzione di tutti 
gli atti conseguenti alla presente disposizione, dando atto che  alla copertura della spesa si 
provvederà con idonea variazione al bilancio, in fase di predisposizione. 

 
Con votazione separata ad esito unanime dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Lgs. n°267/2000. 

 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Ing. Mariano Salaris) ( Dr. Pietro Caria) 
 



 3

 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N° 267 

 
In ordine alla regolarità AMMINISTRATIVA: si esprime parere favorevole 
 
 
Aidomaggiore, 26.02.2010 

Il Responsabile  del Servizio  
D.ssa Fadda Giovanna Ignazia 

 
 

 
 

 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai sensi 
dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene 
trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  _____/03.2010 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
    

 


